
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

от «п » , м Ы й ццсь № 

Об итогах XXIV республиканского фестиваля 
студенческого творчества «Фестос - 2017» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 27 февраля 2017 г. № 246 на базе ГБПОУ 
Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский технологический колледж» 
23 марта 2017 г. проведен X X I V республиканский фестиваль 
студенческого творчества «Фестос - 2017» (далее - Фестиваль) по теме: 
«От творческого поиска - к профессиональному становлению». 

В Фестивале приняли участие студенты из 21 профессиональной 
образовательной организации Республики Марий Эл, представлено 
52 проекта. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Признать победителями секций Фестиваля и вручить дипломы 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл следующим 
участникам Фестиваля: 

Акчурину Виктору Андреевичу, студенту ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Транспортно-энергетический техникум»; 

Антонову Василию Сергеевичу, студенту ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Техникум механизации сельского хозяйства»; 

Артюковой Александре Владиславовне, студентке ГБПОУ 
Республики Марий Эл «Марийский республиканский колледж культуры 
и искусств им. И.С.Палантая»; 

Ачееву Андрею Вячеславовичу, студенту ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Йошкар-Олинский технологический колледж»; 

Камбулову Никите Васильевичу, студенту ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Колледж индустрии и предпринимательства»; 

Мишакову Игорю Олеговичу, Молгачеву Виктору 
Александровичу, студентам ГБПОУ Республики Марий Эл 
«Автодорожный техникум». 

017161 * 



2 

2. Вручить дипломы Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл преподавателям - научным руководителям, 
подготовившим победителей Фестиваля, согласно приложению. 

3. ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «Научно-методический центр 
профессионального образования» (Чистова И.В.) вручить сертификаты 
студентам - участникам Фестиваля и их научным руководителям. 

4. За качественную организацию и проведение Фестиваля объявить 
благодарность руководителям образовательных организаций: 

Ванюшину Анатолию Витальевичу, директору ГБПОУ 
Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский технологический колледж»; 

Чистовой Ирине Владимировне, директору ГБОУ ДПО 
Республики Марий Эл «Научно-методический центр профессионального 
образования». 

5. Рекомендовать руководителям профессиональных 
образовательных организаций поощрить преподавателей и работников, 
принявших активное участие в подготовке и проведении Фестиваля. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Идиатуллину Э.Д. 

Министр Г.Швецова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Марий Эл 

от 23 марта 2017 г. № 367 

С П И С О К 

преподавателей - научных руководителей, подготовивших 
победителей республиканского фестиваля студенческого творчества 

«Фестос - 2017» 

Антонов 
Николай Валерьевич 

преподаватель ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Техникум механизации 
сельского хозяйства» 

Васенина 
Наталия Александровна 

преподаватель ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Транспортно-энергетический 
техникум» 

Гуляева 
Нина Николаевна 

преподаватель ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Колледж индустрии 
и предпринимательства» 

Королева 

Вера Александровна 

Протасова 
Светлана Геннадьевна 

преподаватель ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Автодорожный техникум» 

преподаватель ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Йошкар-Олинский 
технологический колледж» 

Смолина 
Светлана Ивановна 

преподаватель ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Марийский республиканский 
колледж культуры и искусств 
им. И.С.Палантая» 


